
Rada Powiatu w Końskich

Komisja Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty

Protokół nr 2/2/2019

Obrady rozpoczęto 25 stycznia 2019 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 13:20 tego
samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

Obecni:
1. Lilla Brożyna
2. Dorota Duda
3. Czesław Kurcbart
4. Jarosław Lasota
5. Andrzej Marek Lenart
6. Wojciech Owczarek
7. Paweł Pękala

8. Grzegorz Piec
9. Jan Prasał

10. Magdalena Prasał

11. Damian Rozmus
12. Wiesław Skowron
13. Bogdan Soboń

14. Beata Zbróg

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji - Paweł Pękała.

Ad.l
Przyjęcieporządkuposiedzenia.

Przewodniczący Komisji Paweł Pękała zaproponował rozszerzenie porządku obrad
w zakresie punktu 2 o literę c) tj. zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie
prowadzenia zadania publicznego z zakresu promocji powiatów.

Wobec braku uwag przystąpionodo głosowania.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku posiedzenia wraz z rozszerzeniem.

Wyniki głosowania
ZA : 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (13)
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Lilla Brożyna, Dorota Duda, Czesław Kurcbart , Jarosław Lasota, Andrzej Marek
Lenart, Paweł Pękala, Grzegorz Piec, Jan Prasał, Magdalena Prasał, Damian Rozmus,
Wiesław Skowron, Bogdan Soboń, Beata Zbróg
NIEOBECNI (1)
Wojciech Owczarek

Rozszerzonyporządek obradprzyjętojednogłośnie.

Ad.2
Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2019
2026 (z uwzględnieniem zmian),

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz.

W dyskusji wzięli udział:

Radny Wiesław Skowron zapytał z czym wiąże się wypowiedzenie umowy Filii
Urzędu Pracy wStąporkowie.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że związane jest to
ze wzrostem kwoty czynszu.

Radny Wiesław Skowron zapytał jak się ma kwota 300 tys zł do ogólnej kwoty
kosztorysowej.

Wicestarosta Bogdan Soboń oznajmił, iż jest ogłoszony przetarg, termin składania

ofert upływa 14 lutego, natomiast nie ma ich zbyt wiele, ponieważ jest to obiekt
zabytkowy . Uważa, że Dyrektor ZZH ma większą wiedzę w tym temacie i ewentualnie
on mógłby udzielić odpowiedzi na wszelkie pytania.

Radny Wiesław Skowron wydaje mu się, że w przetargach nie można zakładać takiej
możliwości zwiększania kwoty 10, 20 czy 40% "na wszelki wypadek", gdyż stwarza
się dyrektorowi możliwość podejmowania decyzji, które mogły by być niekorzystne
finansowo dla Powiatu. Dodał, że chciałby uzyskać od dyrektora ZZH szczegółowe

informacje i szacunki z czego ta kwota wynika.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewiczoznajmiła, że Dyrektor ZZH ma szczegółowy

kosztorys. Pamięta, że pierwsze założenia, wyliczenia były wprowadzone w 2017
roku, wtedy były pierwsze wnioski składane do RPa. Za przykład podała

termomodernizację DPS, planowany koszt to 5 mln zł a po przetargu okazało się 10-11
mln zł. Jednak szczegółowe informacje w tej sprawie może udzielić dyrektor ZZH
w Maleńcu.

Przewodniczący Komisji Paweł Pękała wspomniał, że pracuje przy zamówieniach
publicznych i wie, że dyrektor był zobowiązany zgodnie z ustawą o zamówieniach
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publicznych oszacować wartość zamówienia na podstawie aktualnych kosztorysów
a definicja aktualnego kosztorysu mówi o dokumencie nie starszym niż pół roku .
W związku z tym kosztorys ten był zaktualizowany w stosunku do ceny robót między
latami 2017 a 2018 jest to ogromna różnica. Dodał, że większość gmin, czy
zamawiających niejednokrotnie spotkała się z taką sytuacją, że najtańsze oferty były

dwukrotnie wyższe niż wartości szacunkowe przyjęte przed ogłoszeniem przetargu.

Wicestarosta Bogdan Soboń dodał, że w czerwcu 2017 roku było podpisanie pre
umowy z Marszałkiem, ZZH jest to zabytek umiejscowiony na grobli ziemnej i prace
na tym obiekcie są wykonywane pod okiem konserwatora. Stwierdził, że ilość firm
specjalizujących się w takiej branży jest niewielka. Zaproponował, aby Dyrektor
Zakładu uzasadnił skąd taka kwota.

Radny Wiesław Skowron uważa, że nic nie stoi na przeszkodzie, iż przy ponownym
przeszacowaniu, koszty zmniejszą się. Dodał, że filozofia przetargu ma na celu, aby
uzyskać korzystną ofertę. Chciałby wiedzieć z jakiego powodu Dyrektor Chłopek

uzyskał szacunek o 300 tys większy od kwoty bazowej .

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz odczytała uzasadnienie wniosku złożonego

do Zarządu Powiatu przez Dyrektora ZZH.

Przewodniczący Komisji Paweł Pękała zwracając się do Zarządu poprosił

o poinformowanie Dyrektora ZZH w Maleńcu, aby przedstawił pisemne uzasadnienie,
czy też uczestniczył w kolejnych posiedzeniach.

Na tym dyskusję zakończono i przystąpiono do głosowania.

Głosowano w sprawie:
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2019-2026
(z uwzględnieniem zmian).

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU:O, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (9)
Dorota Duda, Czesław Kurcbart, Jarosław Lasota, Andrzej Marek Lenart, Wojciech
Owczarek, Paweł Pękala, Damian Rozmus, Bogdan Soboń, Beata Zbróg
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Lilla Brożyna, Grzegorz Piec, Jan Prasał, Magdalena Prasał, Wiesław Skowron

Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała rozpatrywany projekt uchwały.

b) uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2019 rok (z uwzględnieniem zmian),

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz .
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W dyskusji wzięli udział:

Radny Wiesław Skowron oznajmił, że po przeanalizowaniu budżetu na 2019 rok,
ocenia, że nie jest dobrym budżetem, na pewno nie poprawia sytuacji powiatu
a przysparza problemów i zwiększa koszty funkcjonowania. Uważa, że na niektóre
zadania nie ma środków a na inne, kwoty szacowane są wyższe niż potrzeby powiatu.
Zgłaszali wniosek o zmianę w projekcie budżetu dotyczącą dróg i został ten temat
pominięty.

Radna Lilia Brożyna zapytała jakie decyzje zapadły po rozmowie z Panią Burmistrz
Stąporkowa.

Starosta Andrzej Marek Lenart oznajmił, że Zarząd Powiatu reprezentował Członek

Zarządu Powiatu Damian Rozmus i może to zreferować, ale z analizy propozycji Pani
Burmistrz wynika, że wartość inwestycji wyniosłaby po stronie Powiatu 8,5 mln zł

a po stronie Gminy Stąporków powyżej 8 mln zł. Dodał, że planuje spotkać się z Panią

Burmistrz we wtorek w tej sprawie , ponieważ te oczekiwania są nierealne.

Członek Zarządu Damian Rozmus poinformował, że udał się z Dyrektorem ZDP
oraz Sekretarzem do Pani Burmistrz. Odnośnie złożonej interpelacji i wymienionych
21 odcinków planowanych do przeprowadzenia inwestycji skierowali zapytanie co do
pilności w zakresie realizacji tych zadań inwestycyjnych. Burmistrz Stąporkowa

wyraziła chęć współpracy i współfinansowania zadań 50/50 wzorem lat ubiegłych

i wskazała pewne odcinki, które jej zdaniem wymagają pilnej realizacji, m. in.
Stąporków - Wąglów - Szydłowiec na etapie kontynuacji, Kozia Wola - Smarków
Piasek , sporządzenie dokumentacji ulicy Szkolnej w Niekłaniu oraz Odrowąż 
Odrowążek, który posiada dokładną dokumentację. Poprosiła o rozważenie tego
odcinka w przypadku ewentualnego wniosku, który będzie składany przez powiat, w
ramach funduszu dróg samorządowych. Szacunkowa wartość realizacji tych pięciu

odcinków to 16,7 mln zł. Burmistrz Stąporkowa przekazała informację, że gmina
posiada zdolność kredytową w wysokości ok 7 mln zł i po deklaracji ze strony
powiatu, co do wysokości środków, podejmie dalsze decyzje w celu zabezpieczenia
kwoty w budżecie.

Radny Wiesław Skowron oznajmił, że koszty realizacji pięć dróg, które zgłosili

do budżetu, według szacunku Dyrektora ZDP uważa za bardzo wygórowane. Biorąc

pod uwagę dotychczasową realizację inwestycji drogowych szacunek ten jest wręcz

odstraszający, ponieważ ani powiat ani gmina nie wygospodaruje takich pieniędzy

na realizację. Dodał, że niektóre drogi są nieprzejezdne, a ciągłe tłumaczenie brakiem
środków, nie jest poważnym traktowaniem tego problemu. Ma nadzieje, że w końcu

Gmina Stąporków będzie poważnie traktowana i Członkowie Zarządu pochylą się nad
drogami na terenie gminie Stąporków. Jeżeli dobrze pamięta, to takie spotkania
z włodarzami gmin miały odbyć się w obecności radnych.

Starosta Andrzej Marek Lenart powiedział, że mówiąc o spotkaniach miał na myśli,

wypracowanie planu pięcioletniego. Natomiast teraz ma zamiar spotkać się

z Burmistrzem Stąporkowa w celu określenia realnych priorytetów, ponieważ Gmina
i Powiat przy obecnym budżecie, nie są w stanie wygospodarować 8 mln zł.
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Wspomniał o drodze do Starej Kuźnicy, która była wykonana w ramach Rządowego

Programu i okazało się, że wzrosła cena masy. W przypadku podanych odcinków dróg
w gminie Stąporków, to szacowany koszt jest wysoki, gdyż odcinki dróg mają 3, 4 i 5
km. Dodał, że spotkanie, które ma na celu wypracowanie zgodne ze wszystkimi
gminami, przy udziale radnych, planu na 5 lat.

Radny Grzegorz Piec zapytał jakie są ustalenia w stosunku do innych gmin.

Członek Zarządu Damian Rozmus poinformował, że na terenie Gminy Smyków
będzie realizacja odcinka związana z Glinianym Lasem w ramach kontynuacji, była
rozmowa w odniesieniu do Adamowa, padła propozycja, aby zgodnie z założeniami

rewitalizacji gminy, uwzględniać kompleksowe wykonanie odcinków dróg wraz
z chodnikami. Natomiast w imieniu Wójta, jego Zastępca powiedział, że te kwestie
będą konsultowane podczas wyborów sołeckich, gdyż związane byłoby

to z częściowymi zajęciami nieruchomości, ponieważ planowana jest tam
do wykonania kanalizacja. Podkreślali chęć gospodarskiego podejścia, wypracowania
kompleksowej dokumentacji i uprzedniego wykonania kanalizacji. Jeżeli chodzi
o Gminę Gowarczów, wskazywany był odcinek w Bębnowie 250m i w Giełzowie

około 400m. Była także sugestia ze strony włodarza gminy odnośnie uwzględnienia

dwóch odcinków dróg powiatowych o ewentualne wnioskowanie w ramach Funduszu
Dróg Samorządowych, odcinek drogi w Rudzie Białaczowskiej oraz wRogówku.
W Słupi Koneckiej , Wójt Robert Wielgopolan proponował odcinek Bucisko 
Czerwona Wola na długości 700m oraz zaplanowanie odwodnienia, wskazał także

3 drogi, które mają charakter żwirowy na terenie tej gminy , Bucisko w kierunku
Czerwonej Woli, Mogielnica - Lasocin oraz Buta Jabłonowa - Sarbice. Dodał, że

będzie również realizowana inwestycja, która była planowana w ramach tzw.
"schetynówki" odcinek Łopuszno - Przedbórz. W Radoszycach, Burmistrz Michał

Pękala zwrócił uwagę na kontynuację odcinka w Jacentowie, ul. Południowa
w Radoszycach biegnąca w kierunku Pakuł, jest to około 200-300m oraz dokończenie

inwestycji od ul. Kieleckiej w Radoszycach w kierunku miejscowości Gómiki oraz
propozycja rozważenia przy wnioskowaniu z Funduszu Dróg Samorządowych

o odcinek od miejscowości Grodzisko w kierunku Jakimowic.

Wicestarosta Bogdan Soboń wspomniał, że w ubiegłym roku w lipcu Dyrektor ZDP
wybrał się do Pani Burmistrz Stąporkowa, aby wypracować pewną decyzję. Jednak
oświadczyła, że nie ma obecnie Pani Skarbnik, nie ma środków na realizację zadań

i dyrektor wrócił z niczym. Wspomniał, że była podjęta kolejna próba, ale też nie
udało się wypracować ostatecznych decyzji. Dodał, że Zarząd stara się współpracować

z każdym, ale należy realnie podejść do tematu, określić ile gmina i powiat są w stanie
zainwestować.

Radny Wojciech Owczarek zapytał jakie decyzje zapadły w porozurmemu
z Burmistrzem Miasta i Gminy Końskie.

Członek Zarządu Damian Rozmus poinformował, że nie uczestniczył w tym
spotkaniu. Wie, że odbyło się spotkanie Burmistrza z Dyrektorem ZDP w Starostwie
i Pan Mościński sporządzi notatkę z tego spotkania.
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Starosta Andrzej Marek Lenart oznajmił, że wstępne spotkanie odbyło się

9 stycznia i Burmistrz Końskich wskazywał na kontynuację . Ponadto są też nowe
zadania np.: ul. Mostowa, odcinek w Radomku. Dodał, że nie posiada w tej chwili
wykazu, ale może przygotować na sesję .

Przewodnicząca Rady Powiatu Dorota Duda ponowiła prośbę o wskazywanie przez
radnych odcinków na terenie gminy Końskie, które wymagają jak najszybszego
działania w celu opracowania planu S - letniego.

Radna Lilia Brożyna zwróciła uwagę, że gmina Stąporków ma największą sieć dróg
powiatowych i w większości są to drogi w bardzo złym stanie. Wspomniała, że gmina
Stąporków posiada około 134km dróg powiatowych, gmina Końskie 104km, gmina
Radoszyce 93km, gmina Słupia 72km, gmina Fałków SOkm, gmina Ruda Maleniecka
42km, gmina Smyków 42km, gmina Gowarczów 37km. Dodała, że radni z gminy
Stąporków popierają politykę tworzenia warunków zrównoważonego rozwoju Powiatu
Koneckiego, jest to polityka podziału kwot wprost proporcjonalna do ilości

kilometrów w danej gminie .

Przewodniczący Komisji Paweł Pękała oznajmił, że rok poprzedni był specyficzny,
dlatego też że był to rok wyborczy, być może zwiększony zakres robót zwiększył

popyt i podaż, w związku z tym ceny były większe. W tym roku ciężko jest oszacować
w sposób rzetelny wartość robót drogowych. Zaproponował Zarządowi , aby rozważyć

możliwość, jaką daje dotychczas niestosowany art. 67 ustawy prawo zamówień

publicznych, mówiący o tym, że po wyborze najkorzystniejszej oferty, Powiat może
zlecić tej samej firmie bez stosowania kolejnych przetargów, kolejny zakres robót.
Pozwoliłoby to wykorzystać całą kwotę alokacji deklarowaną przez poszczególne
gminy. Dotychczas było tak, że gminy deklarowały chęć współfinansowania kwoty i
niekiedy zostawały oszczędności, które były niewykorzystywane. Obecnie jest
możliwość uwzględnienia w zamówieniach publicznych artykułu umożliwiającego

zlecenie "z wolnej ręki" temu samemu wykonawcy po kwotach jednostkowych, tych
samych co w przetargu, tym samym zwiększą sobie zakres zlecony wykonawcy robót,
które były objęte zamówieniem publicznym.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Beata Zbróg zapytała czy Powiat ma przyjęty

program zrównoważonego rozwoju o którym mówiła radna Lilla Brożyna.

Radna Lilia Brożyna oznajmiła, że nie i miała na myśli stosowanie polityki
zrównoważonej , aby środki były dzielone proporcjonalnie w stosunku do ilości km
dróg na terenie danej gminy.

Andrzej Marek Lenart stwierdził, że nie ma faworyzowania jednego podmiotu,
polega to na partycypowaniu jednej gminy w nakładach. Oczywiście są gminy, takie
jak np. Słupia Konecka , które nigdy nie osiągną takiego wskaźnika. Stwierdził, że nie
jest winą powiatu, że ustawa o samorządzie powiatowym przewidywała wcześniej

fundusz drogowy, subwencję drogową a w 2003 roku została zlikwidowana. Dodał, że

Powiat ma zadania, bez wskazanych środków i muszą posługiwać się środkami, które
pozostaną, tj. subwencja ogólna i dotacje, natomiast środki z subwencji wyrównawczej
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i oświatowej są dedykowane na inny cel. Nadmienił, że prosił Panią Burmistrz
o wskazanie 2 - 3 zadań i realnie je zrealizować.

Radna Lilia Brożyna zgodziła się z wypowiedzią Starosty, ponieważ wie że

zrealizowanie 21 odcinków dróg w 2019 roku jest nierealne. Jednak uważa, że Pani
Burmistrz uwzględniła te drogi , jako plan na całą kadencję. Natomiast na obecny rok
są zainteresowani 5 odcinkami dróg, o które interpelowali.

Radny Wiesław Skowron oznajmił, że nie chce polemizować i odnosić się do historii
Powiatu, którą należy zostawić ponieważ nie ma wpływu na obecne działania Zarządu

i należy się skupić na obecnej kadencji 2019-2023.

Przewodnicząca Rady Powiatu Dorota Duda stwierdziła, że ta dyskusja dotyczy
tylko jednej gminy a należy spokojnie zastanowić się nad realizacją dróg, a obecnie
przystąpili do omówienia kolejnych punktów.

Na tym dyskusję zakończono i przystąpiono do głosowania.

Głosowano w sprawie:
uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2019 rok (z uwzględnieniem zmian).

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (8)
Dorota Duda, Czesław Kurcbart, Jarosław Lasota, Andrzej Marek Lenart, Paweł
Pękala, Damian Rozmus, Bogdan Soboń, Beata Zbróg
PRZECIW (2)
Wojciech Owczarek, Wiesław Skowron
WSTRZYMUJĘSIĘ (4)
Lilla Brożyna, Grzegorz Piec, Jan Prasał, Magdalena Prasał

Komisja większościągłosów pozytywnie zaopiniowała rozpatrywany projekt uchwały.

c) prowadzenia zadania publicznego z zakresu promocji powiatów.

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony
Środowiska Marian Wikiera.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowano w sprawie:
prowadzenia zadania publicznego z zakresu promocji powiatów.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
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Wyniki imienne:
ZA (14)
Lilla Brożyna, Dorota Duda, Czesław Kurcbart, Jarosław Lasota, Andrzej Marek
Lenart, Wojciech Owczarek, Paweł Pękala, Grzegorz Piec, Jan Prasał, Magdalena
Prasał, Damian Rozmus, Wiesław Skowron, Bogdan Soboń, Beata Zbróg

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała rozpatrywany projekt uchwały.

Ad.3
Sprawy różne.

W dyskusji wzięli udział:

Przewodniczący Komisji Paweł Pękała stwierdził, że ciężko jest znaleźć złoty

środek na zadowolenie włodarzy wszystkich gmin i mieszkańców i wskazanie tych
dróg, które powinny być objęte przebudową. Poinformował, że Komisja Budżetu,

Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty odbyła objazd po wszystkich drogach, stworzony został

program wskazujący, które drogi podlegałyby natychmiastowej przebudowie, zostały

one uszeregowane. Należy wypracować wspólny język ze wszystkimi włodarzami

i poprosić ich o rzetelne oszacowanie kwot jakimi dysponują te gminy, a powiat
postara wygospodarować taką samą kwotę na realizację zadań, które będą służyć

naszym mieszkańcom. Dodatkowo odniósł się do wniosku złożonego przez radnych
na ostatniej Komisji , wtedy wspólnie uzgodnili , że wniosek zostanie przedłożony

do Zarządu, w celu zapoznania się z wnioskiem i podjęcia odpowiednich kroków.
W związku z tym 11 stycznia odbyło się posiedzenie Zarządu. Dodał, że

za pośrednictwem Przewodniczącego została przekazana odpowiedź i zapytał czy
radni życzą sobie, aby odczytać pismo czy dostarczyć w formie pisemnej .

Radny Wiesław Skowron poprosił o wersję pisemną.

Na tym dyskusję zakończono.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował

za uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji
Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty

Paweł Pękala

Przygotował(a): Iwona Cholewa

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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